
CONSORZIODI BONIFICA 3 AGRIGENTO
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occiàentale
(D.P. Res. Sic. n.467 del 12.09.2017)

giusta Deliberdzione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 13X DELzZ/l>C.l?-.o Z Z

OGGETTO: Rinnovo distacco in posizione di comando dipendente consortile Dott. Pietro Di Paola
a decorrere dal OUOU2023 e fino al 3lll2/2023 -

L'anno duemilaventidue il siorno U É-l1/ìr)f2€ del mese di presso la sede del
42, il sottoscrittoConsorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo, nella Via G.B. Lulli n"

Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n.04 del
poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

26/7O/2OL7, con i

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2074 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2OI7 con il quale viene approvato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: l Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4
Caltanissetta,5 Gela ed iloro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2O77 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2074, n.5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.01 del 76.70.2017 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.02 del 76.tO.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.1O.2O77 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affida mento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento di Organizzazione;

VISTA Ia delibera n.07 del 03.77.2077 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure am m in istrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Occidentale;



/

I

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure
amministrativo - contabili dell'lstituito Consorzio di Bonifica , Sicilia Occidentale in base al quale
viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di
Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 78.L2.2Ot8 con la quale è stato
prorogato al 30 giugno 2019 il periodo transitorio già istituito con la sopracitata deliberazione n.05
del 30.10.2017;

VISTA, altresì, la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05.07.2019 con la quale, in
ottemperanza a quanto statuito dalla deliberazione della Giunta Regionale di Governo
n" 24212O19, è stato ulteriormente prorogato fino al 31 dicembre 2019 il periodo transitorio di cui
alla suddetta deliberazione n. 10 del 18.L2.2078;

VISTA, altresì, la Deliberazione del Commissario Straordinario n.4 del 20.72.2019 con la quale, in
ottemperanza a quanto statuito dalla deliberazione della Giunta Regionale di Governo
n" 454/2079, è stato ulteriormente prorogato fino al 30 giugno 2020 il periodo transitorio di cui alla
suddetta deliberazione n. 1/2079;

VISTA, inoltre, la Deliberazione del Commissario Straordinario n" 7 del 0L/O7 /2020 con la quale, in
ottemperanza a quanto disposto con la deliberazione della Giunta Regionale di Governo
n" 275/2O2O, è stato prorogato, senza soluzione di continuità, nelle more della definitiva
approvazione legislativa del disegno di legge "Riordino dei Consorzi di Bonifico e di irrigozione dello
Regione Siciliono", l'attuale periodo transitorio, in scadenza il 30 giugno 2O2O, fino alla conclusione
delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi di Bonifica;

PREMESSO che, ll dipendente di questo Consorzio Dott. Pietro Di Paola, in atto in posizione di
comando presso I'Assessorato Regionale dell'Agricoltu ra, dello sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea - Dipartimento Agricoltura - Servizio 6 - indirizzo strategico, Vigilanza e Controllo
degli Enti - Reti lrrigue, ha chiesto, ai sensi della L.R. n.49/1981, il rinnovo del comando in questione
a nche per l'anno 2023;

VISTA la nota datata 24/LOl2O22 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
dell'Agricoltu ra - Area 6a - Pianificazione strategica delle risorse umane - Legalità e trasparenza -
UOA .01 - Risorse Umane, autorizza il rinnovo del distacco in posizione di comando del Dott. Pietro
Di Paola presso l'Assessorato medesimo per l'anno 2023;

CONSIDERATO che può concedersi il rinnovo del comando in favore del dipendente interessato
presso l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea
Dipartimento Agricoltura - Servizio 5 - indirizzo strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti - Reti
lrrigue - a decorrere dall'7/O1/2O23 e fino al 3l/I2/2O23;

VISTA la proposta di determinazione del 07/t2/2O22, acquisita agli atti al prot. n' 13938 di pari
data, sottoscritta dal Dirigente Area Amministrativa di questo Consorzio;

in conformità a lle premesse

DETERMINA

1- a decorrere dall'I/07/2O23 e fino al 31172/2023 è rinnovato il. distacco in posizione di comando
del dipendente Dott. Pietro Di Paola presso l'Assessorato Regionale dell'Agricoltu ra, dello sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Agricoltura - Servizio 6 - indirizzo strategico,
Vigilanza e Controllo degli Enti - Reti lrrigue, ove, in atto, il medesimo presta servizio;



2 - la spesa concernente le retribuzioni e gli oneri accessori
carico della Regione Siciliana, aisensi della Legge 58/1983.

Visto di regolarità contabile e correttezza
dell'istruttoria amministrativa del provvedimento

IL DIRIGENTE DELL'éAEA AM RATIVA

VISTO: ll V. Direttore Generale
del Consorzio di Bonifica

(lng. P Guarino)

del suddetto dipendente sarà a totale

il
del

,ii:i?|
nniTomasino)


